
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23517 – Poz. 4205, 4206

od nieruchomości na rok 2009.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie 

do podatków należnych od dnia 01 stycznia 2010 
roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Swarzędzu

(-) mgr Piotr Choryński

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
1) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 
z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalnie.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459 
oraz z 2006 r. Nr 64, poz. 456 i Nr 104, poz. 708

4206

UCHWAŁA Nr XLVIII/287/09 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z póź-
niejszymi zmianami), Rada Miejska w Swarzędzu 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych 
za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z 
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg gminnych:

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za 
zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni utwardzonej:

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącz-
nie - 3,00

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% sze-
rokości włącznie - 5,00

c) przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego za-
jęcia jezdni - 8,00

2) za prowadzenie robót w pasie drogowym za 
zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni nieutwardzonej 
(wyjeżdżony pas ruchu):

a) przy zajęciu pasa drogowego z ograniczeniem 
kierunków ruchu - 3,00

b) przy całkowitym zajęciu pasa drogowego
całkowite zamknięcie ruchu - 8,00
3) za prowadzenie robót na poboczach, chodni-

kach, placach, zatokach postojowych i auto-
busowych, ścieżkach rowerowych i ciągach 
pieszych oraz działkach wydzielonych pod dro-
gi, nie posiadających wyjeżdżonego pasa ru-
chu (droga niewytrasowana), za zajęcie 1 m2 
- 3,00

4) za prowadzenie robót na pozostałych elemen-

tach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni), za 
zajęcie 1 m2 - 2,00

§2. Ustala się następujące stawki opłat rocznych 
za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infra-
struktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogo-
wego za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń:

1) na obiekcie inżynierskim (np. Most, przepust, 
kładka itp.) - 115,00

2) poza obiektami inżynierskimi - 30,00

§3. Ustala się następujące stawki opłat dziennych 
za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowe-
go oraz reklam:

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego 
lub usługowego - 1,00

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 2,00
3) za 1 m2 powierzchni reklamy zawierającej in-

formacje o gminie, powiecie lub wojewódz-
twie, w szczególności w postaci planów, map, 
tablic, plansz itp. - 0,10

§4. Ustala się następującą stawkę opłat dzien-
nych za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w §1, 
§2 i §3, w szczególności za:

1) koperty parkingowe, punkty handlowe nie bę-
dące obiektami budowlanymi - 2,00

2) z opłat zwolnione są plakaty wyborcze

§5. Ustala się następującą stawkę opłat rocznych 
za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wy-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23518 – Poz. 4206, 4207

łączności w celach innych niż wymienione w §1, §2 
i §3, w szczególności za:

1) inne elementy pasa drogowego, w tym na cele 
utrzymania zieleni - 2,00

§6. W przypadku stawek dziennych zajęcie pasa 
drogowego przez krótszy czas niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 
dzień.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Swarzędz.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

§9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
tracą moc uchwały nr XXXII/248/2004 z dnia 27 
października 2004 roku oraz nr XXIV/138/2008 z 
dnia 3 czerwca 2008 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Swarzędzu

(-) mgr Piotr Choryński

4207

UCHWAŁA Nr XLVIII/289/2009 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późniejszymi zmianami 1) oraz art. 81 ust. 1 usta-
wy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568 z późniejszymi zmianami 2), Rada Miejska w 
Swarzędzu uchwala, co następuje:

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1.1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania do-
tacji celowej na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane planowane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na te-
renie Gminy Swarzędz, nie stanowiących własności 
Gminy Swarzędz.

2. Zasady określone w niniejszej uchwale stosuje 
się odpowiednio do dotacji celowych na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy częściach zabytków, w tym elewacji kamienic, 
stanowiących elementy wpisanego do rejestru za-
bytków układu urbanistycznego lub zespołu budow-
lanego.

§2.1. Znaczenie użytych w uchwale pojęć doty-
czących zabytków lub czynności z nimi związanych 
określają przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opieki nad zabytkami oraz roz-
porządzeń wydanych na podstawie tej ustawy.

2. Dotacja celowa na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane może obejmować 
wyłącznie nakłady na prace zaakceptowane przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celo-
wą na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane planowane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych 
na terenie Gminy Swarzędz,

2) beneficjencie – należy przez to rozumieć pod-
miot, któremu na zasadach określonych w ni-
niejszej uchwale z budżetu Gminy Swarzędz 
przyznano dotację na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane planowa-
ne przy zabytku,

3) pracach i/lub robotach budowlanych – należy 
przez to rozumieć prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i/lub roboty budowlane,

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć pod-
miot uprawniony do złożenia wniosku, który 
złożył wniosek o udzielenie dotacji,

5) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć pod-
miot prowadzący działalność gospodarczą, w 
tym podmiot prowadzący działalność w zakre-
sie rolnictwa lub rybołówstwa, bez względu 
na formę organizacyjno-prawną oraz sposób 
finansowania,

6) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmi-
strza Miasta i Gminy Swarzędz.

§4. Dotacja może być udzielona na prace i robo-
ty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na terenie Gminy Swarzędz, 
które zostaną przeprowadzone:

1) w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku 
o udzielenie dotacji, lub

2) w roku następującym po roku złożenia przez 
wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji.

§5. Dotacja, o której mowa w §1, może być 
udzielona, w przypadku gdy podmiot ubiegający się 


